Your Global Automation Partner
Li-Q25L | Li-Q17L | Li-QR14
Induktive Linearwegsensoren
2  Hans Turck GmbH & Co. KG | 45466 Mülheim an der Ruhr, Germany | T +49 208 4952-0 | F +49 208 4952-264 | more@turck.com | www.turck.com
Induktive Linearwegsensoren
In industriellen Anwendungen verschiebt sich der Trend bei der
Positionserfassung immer mehr in Richtung linearer Positions
messung. So kann der Anwender Produktionsabläufe optimieren,

26  Hans Turck GmbH & Co. KG | 45466 Mülheim an der Ruhr, Germany | T +49 208 4952-0 | F +49 208 4952-264 | more@turck.com | www.turck.com
Produktübersicht – Montagezubehör
Maßbild Typenbezeichnung Beschreibung
ø 5
ø 18M5 x 0,8
6
8
33
42
19
REQ21 Gelenkkopf zur Positionsgeberankopplung
M5 x 0,8
M5 x 0,8
ø 7,9
10,2
L
CA100 Kontrollstange zur Positionsgeberankopplung; L = 100 mm
CA200 Kontrollstange zur Positionsgeberankopplung; L = 200 mm
CA300 Kontrollstange zur Positionsgeberankopplung; L = 300 mm
CA400 Kontrollstange zur Positionsgeberankopplung; L = 400 mm
CA500 Kontrollstange zur Positionsgeberankopplung; L = 500 mm
9
19,2
22
M5
M5
18°
7
ABM5
ABVAM5
Axialgelenk für geführte Positionsgeber der P1LiQ25LGeräte, Material Stahl
Axialgelenk für geführte Positionsgeber der P1LiQ25LGeräte, Material Edelstahl
31,2
10,6
50
66
7,5
15
ø 5,6
M1Q25L Montagefuß für induktive Linearwegsensoren Q25L; für Geräte mit einem Messbereich bis
500 mm empfiehlt sich die Verwendung von zwei Montagefüßen, für Geräte bis 1000 mm
von vier Montagefüßen; Material: eloxiertes Aluminium; Materialstärke 1 mm; 2 Stück pro
Beutel
42,5
56
7,5
15
ø 4,5
31,2
10,6
M2Q25L Montagefuß für induktive Linearwegsensoren Q25L; für Geräte mit einem Messbereich bis
500 mm empfiehlt sich die Verwendung von zwei Montagefüßen, für Geräte bis 1000 mm
von vier Montagefüßen; Material: eloxiertes Aluminium; Materialstärke 1 mm; 2 Stück pro
Beutel
Für die Montage des Sensors steht ein
umfangreiches Zubehör zur Verfügung.
Nutsteine zur Befestigung in der Sensornut
und verschiedene Montagewinkel bieten
unterschiedliche Befestigungsmöglichkei
ten. Um höchste Flexibilität zu garantieren,
ist für sämtliche Bohrlochabstände das
passende Montagezubehör erhältlich.
 | 2726  2016 | 11
Maßbild Typenbezeichnung Beschreibung
��